

RIOPAILA CASTILLA S. A.
ESTADOS DE SITUACIÓN FINANCIERA INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS
(Cifras expresadas en miles de pesos)

		Al 31 de marzo de 2023 (No Auditado)	Al 31 de diciembre de 2022 (Auditado)
ACTIVO			
Activo Corriente	NOTA		
Efectivo y equivalentes al efectivo		6.197.121	10.241.033
Cuentas comerciales por cobrar y otras cuentas por cobrar, neto	5	161.708.539	140.382.380
Activos por impuestos		30.119.805	31.167.210
Inventarios	6	82.865.027	73.778.297
Activos biológicos	7	52.276.979	58.010.442
Otros activos		7.623.216	7.598.739
Total activo corriente		340.790.687	321.178.101
Activo no corriente			
Inversiones en asociadas y de patrimonio	8	70.392.564	70.392.564
Activos por impuestos		2.289.534	2.289.534
Inventarios	6	1.334.160	792.081
Activos biológicos	7	107.916.166	108.749.328
Propiedades, planta y equipo	9	889.220.369	900.239.588
Activos por derecho de uso	10	37.396.616	41.729.816
Total de activos no corrientes		1.108.549.409	1.124.192.911
TOTAL ACTIVOS		1.449.340.096	1.445.371.012
PASIVO			
Pasivo corriente			
Obligaciones financieras	11	90.568.510	56.658.882
Cuentas por pagar comerciales y otras cuentas por pagar		179.658.020	215.286.435
Pasivos por arrendamientos	10	17.177.380	20.074.289
Beneficios a empleados		17.656.985	19.463.720
Otras provisiones		17.648.909	9.377.007
Pasivos por impuestos		16.375.306	17.957.381
Otros pasivos		11.009.777	10.763.178
Total pasivo corriente		350.094.887	349.580.892
Pasivo no corriente			
Obligaciones financieras	11	389.368.093	423.026.148
Cuentas comerciales por pagar y otras cuentas por pagar		-	26.146
Pasivos por arrendamientos	10	20.040.003	21.399.479
Beneficios a empleados		17.160.638	17.160.638
Pasivo por impuestos diferidos, neto		100.677.034	95.461.840
Total pasivo no corriente		527.245.768	557.074.251
TOTAL PASIVO		877.340.655	906.655.143
PATRIMONIO			
Capital emitido		7.974.480	7.974.480
Superávit de capital		1.708	1.708
Reservas obligatorias		7.875.811	7.875.811
Otras reservas voluntarias		111.002.851	17.214.613
Resultado del periodo		32.959.525	93.240.896
Resultados acumulados		1.186.571	1.733.913
Otros resultados integrales		259.657.896	259.333.849
Resultado acumulado adopción NCIF		151.340.599	151.340.599
TOTAL PATRIMONIO		571.999.441	538.715.869
TOTAL PASIVO Y PATRIMONIO		1.449.340.096	1.445.371.012

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros intermedios consolidados condensados.

GUSTAVO ANDRES GOMEZ HURTADO
Firmado digitalmente por GUSTAVO ANDRES GOMEZ HURTADO
Fecha: 2023.05.15 18:36:31 -05'00'

Gustavo Andres Gomez H.
Representante Legal Suplente
(Ver certificación adjunta)

MIGUEL ANGEL HEREDIA SALAZAR
Firmado digitalmente por MIGUEL ANGEL HEREDIA SALAZAR
Fecha: 2023.05.15 18:30:16 -05'00'

Miguel Angel Heredia Salazar
Contador Público
Tarjeta Profesional No. 163676-T
(Ver certificación adjunta)

DIANA PATRICIA GALEANO PIEDRAHITA
Firmado digitalmente por DIANA PATRICIA GALEANO PIEDRAHITA
Fecha: 2023.05.15 17:57:55 -05'00'

Diana Patricia Galeano Piedrahita
Revisor Fiscal
Tarjeta Profesional No. 40664-T
Designada por Ernst & Young Audit S.A.S, TR-530
(Véase mi informe del 15 de mayo de 2023)

RIOPAILA CASTILLA S.A.
ESTADOS DE RESULTADOS INTEGRALES INTERMEDIOS CONSOLIDADOS CONDENSADOS
 (Cifras expresadas en miles de pesos)

	NOTA	Por el periodo de tres meses	
		terminado el 31 de marzo	
		2023	2022
Operaciones continuadas		(No Auditado)	(Auditado)
Ingresos operacionales	12	\$ 409.922.627	\$ 369.201.324
Costo de ventas	12	(308.621.803)	(273.818.089)
Utilidad bruta		\$ 101.300.824	\$ 95.383.235
Gastos de administración		(14.984.474)	(12.192.099)
Gastos de ventas		(19.163.392)	(19.300.171)
Utilidad operativa		\$ 67.152.958	\$ 63.890.965
Ingresos financieros		4.719.245	864.655
Gastos financieros		(27.864.047)	(15.485.149)
Resultado participación en asociadas		-	-
Otros ingresos neto de otros gastos		1.359	801.266
Utilidad antes de impuesto de renta		\$ 44.009.515	\$ 50.071.737
Impuesto sobre la renta corriente		(2.658.529)	(925.803)
Impuesto sobre la renta diferido		(8.391.461)	(1.591.133)
Utilidad neta del ejercicio		\$ 32.959.525	\$ 47.554.801
Utilidad por acción (*) sobre resultado de operaciones continuadas			
Básica, atribuible a las participaciones controladoras (valores expresados en pesos)		552	796

(*) Calculados sobre 59,733,842 de acciones en circulación, que no han tenido modificación durante el periodo cubierto por los presentes estados financieros

	Por el periodo de tres meses		
	terminado el 31 de marzo		
	2023	2022	
OTROS RESULTADOS INTEGRALES NETO DE IMPUESTOS			
Partidas que no serán reclasificadas posteriormente al resultado:			
Participación de otro resultado integral de vinculadas contabilizados utilizando el método de participación que no se reclasificará al resultado del periodo		48.222	-
Impuesto diferido sobre costo revaluado ORI		3.128.044	131.560
Total otros resultados integrales que no se reclasificarán a los resultados		\$ 3.176.266	\$ 131.560
Partidas que pueden ser reclasificadas posteriormente al resultado:			
Valor razonable coberturas de flujo de efectivo		(2.852.219)	827.005
Total partidas que pueden ser reclasificadas posteriormente al resultado del periodo		\$ (2.852.219)	\$ 827.005
Otro resultado integral, neto de impuestos		324.047	958.565
RESULTADOS INTEGRALES TOTALES DEL PERIODO		\$ 33.283.572	\$ 48.513.366

Las notas adjuntas son parte integral de los estados financieros intermedios consolidados condensados.

GUSTAVO ANDRES GOMEZ HURTADO
 Firmado digitalmente por GUSTAVO ANDRES GOMEZ HURTADO
 Fecha: 2023.05.15 18:37:32 -05'00'
 Gustavo Andres Gomez H.
 Representante Legal Suplente
 (Ver certificación adjunta)

MIGUEL ANGEL HEREDIA SALAZAR
 Firmado digitalmente por MIGUEL ANGEL HEREDIA SALAZAR
 Fecha: 2023.05.15 18:30:52 -05'00'
 Miguel Angel Heredia Salazar
 Contador Público
 Tarjeta Profesional No. 163676-T
 (Ver certificación adjunta)

DIANA PATRICIA GALEANO PIEDRAHITA
 Firmado digitalmente por DIANA PATRICIA GALEANO PIEDRAHITA
 Fecha: 2023.05.15 17:58:09 -05'00'
 Diana Patricia Galeano Piedrahita
 Revisor Fiscal
 Tarjeta Profesional No. 40664-T
 Designada por Ernst & Young Audit S.A.S. TR-530
 (Véase mi informe del 15 de mayo de 2023)